
 Управление образования администрации 

Старооскольского городского округа 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 12 «Ёлочка» Старооскольского городского округа 

(МБДОУ ДС №12 «Ёлочка») 

 

ПРИКАЗ 
«11»января  2022 г.                                                                                           № 12 

 
О создании комиссии 

по противодействию коррупции 

в МБДОУ ДС №12 «Ёлочка» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", в целях повышения эффективности работы по 

противодействию коррупции в сфере образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБДОУ ДС №12 

«Ёлочка»  в следующем составе: 

председатель комиссии: Новокорпусова Д.А. – заведующий; 

члены комиссии: Цветкова С.В.- воспитатель; 

Семерез Ю.Н.- воспитатель 

Киселева О.Г.- председатель ПК; 

Сбитнева М.В.-председатель родительского комитета ДОУ. 

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений на Киселеву О.Г., председателя ПК. 

3. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации 

мероприятий, предусмотренных планом ежеквартально в срок до 25 числа 

последнего месяца отчетного квартала. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ  

ДС №12 «Ёлочка»                                                      Д.А.Новокорпусова  

 

С приказом ознакомлены:     

_____________Цветкова С.В.                   _____________Семерез Ю.Н. 

_____________Киселева О.Г.                  ____________ Сбитнева М.В. 
 


